
Contacto

Teléfono +34 988317540
Fax +34 988317502
Correo Electrónico elicitacion@depourense.es

Dirección Postal

Progreso, 32
(32003) Ourense España
ES113

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SERV/ABR/2024000057 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 14:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Ourense
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.depourense.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LVazvzITIpwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de luz y sonido para la realización de los espectáculos de los grupos
participantes en las “Jornadas de Folklore 2024”

Servicio de luz y sonido para la realización de los espectáculos de los grupos participantes en las “Jornadas deDescripción 
Folklore 2024”
Valor estimado del contrato 58.512,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.999,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.760,32 EUR.

Clasificación CPV
92300000 - Servicios de entretenimiento.

Plazo de Ejecución
8 Día(s)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

Rua Progreso 32,
(32003) Ourense (Orense) España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.depourense.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LVazvzITIpwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios cuantitativos (Precio)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios cualitativos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A todos los lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: servicio de luz y sonido para la realización de los espectáculos de los
grupos participantes en las “Jornadas de Folklore 2024” en los municipios de Celanova, Maceda,
Viana, A Rúa, O Carballiñ

Lote 2: servicio de luz y sonido para la realización de los espectáculos de los grupos participantes en lasDescripción 
“Jornadas de Folklore 2024” en los municipios de Celanova, Maceda, Viana, A Rúa, O Carballiñ
Valor estimado del contrato 29.256,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.499,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.380,16 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES11

Dirección Postal

Rua Progreso 32,
(32003) Ourense (Orense) España

Formalizado

Adjudicatario

GAMPROAUDIO, Lda
Identificador empresa 514799331
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1dc4d20e-3e87-4eba-aeb3-a91e072675fd


Precio de la oferta más baja 24.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Dirección Física

Avenida Comendador Parente Ribeiro, nº10
(4925-001) Viana do Castelo Portugal

Contacto

Correo Electrónico gamproaudio@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.040 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PT1.PCCNTR.4571126
Fecha de Formalización 14/08/2024

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Servicio de luz y sonido para la realización de los espectáculos de los grupos participantes en las “Jornadas de Folklore
2024”
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uxuCxoqN%2FAzLI x6q1oPaMg%3D%3D

ID 0000013992251 |  2024-000886199 | Wed, 14 Aug 2024 14:14:01:026 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11794936070249651378751957240956553694 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uxuCxoqN%2FAzLIx6q1oPaMg%3D%3D

